CRISTIA S • LMEIRÃO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 720/2019 em 8 de outubro de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 240/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 412/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 240/2019, da autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho. Referida propositura requisita informações

sobre cargos comissionados da Prefeitura, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia das informações prestadas

pelo Secretário Municipal de Administração e da Diretora do Departamento de

Recursos Humanos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atencios ente,

Pre eito Municipal

w.- ,....-. A Sua Excelência, o Senhor  g r•z,-
FELIPE BARONE WZITO

03 =-..   ..m."  ,.... • C\i''s
-=-... . ~ V

.0 ..

E  c., '-',r .. Presidente da Câmara. Municipal de
_., - C)

 LY O
 '''Zi ii- BIRIGUI  ,--i . w  . , ....~ (v,7_, o

11~ o
4-==  0._..
Reg '~' o C. E

..emme.  rim. to =--    • • E
W ah<

C..) ci- c:1

Vagos Total de cargos
203 1

Ocupados
196 07

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Ao

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Cristiano Salmeirão

Ref. Ofício da Câmara Municipal 412/2019, Requerimento da Câmara Municipal

n° 240/19.

Em resposta ao expediente citado acima, informamos:

1) Quantos cargos comissionados compõem atualmente o quadro da Prefeitura?

R- Informamos que atualmente existem 203 (duzentos e três) cargos

comissionados no quadro da Prefeitura, sendo:

2) Quantos dos atuais comissionados pertencem também ao quadro efetivo da

Prefeitura?

R- Informamos que 75 (setenta e cinco) servidores efetivos exercem cargo em

comissão, sendo:

Comissionado - Ef. Secretario Adjunto - Ef. Comissionado Efetivo - Total 1
72 03 75 i

3) Quantos dos atuais comissionados não pertencem ao quadro de efetivos da

Prefeitura?

R- Informamos que 121 (cento e vinte e um) servidores que exercem cargo

nomeado em comissão não pertencem ao quadro de efetivos da Prefeitura,

sendo:

Comissionado Sec. Adjunto Comissionado - Total
118 03 121

MARIA
Diretor

)MI
os Humanos

Birig 07 de o

ecret

ro de 2019.

MART
inist

4) Qual o valor gasto com pagamentos, tickets alimentação e premio

assiduidade atualmente com todos os comissionados da Prefeitura?

R- Informamos que o pagamento de salário dos servidores nomeados em

comissão totaliza R$ 787.850;35, o pagamento do Vaie Alimentação totaliza

R$ 25.000.00 e do Premio Assiduidade totaliza R$ 31.250.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EFETIVOS COMISSIONADOS

Matr Nomes Cargos Dt.Admissão
00054073 CJELIA ANTONIA BARBOSA ASSES. DIRET. DE CONTABILIDADE --"01/08/2014

00054898 AMAURI CEZAR GARCIA BIANQUINI ASSESSOR DESPORTIVO 06/06/2018

00056872 I,L1CIANE ALVES PESTANA ASSESSOR EDUCAC. ESPECIAL 11/06/2018

00056807 ....JESSICA MAYARA PALAMIN ASSESSOR TEC ADMINISTRATIVO 08/06/2018

00055191 ADRIANA MANZINI NUNES ASSIST. DE DEPTO. 05/07/2018

0005/22U ANGELICA SILVA THOME ASSIST. DE DEPTO. 07/06/2018

00055373 APARECIDO ANTONIO SANCHES ASSIST. DE DEPTO. 15/03/2019

00057094 --ÉRANCIELLY MULLER DA SILVA ASSIST. DE DEPTO. 18/06/2015

00060100 MARIA CLEUSA SABINO ASSIST. DE DEPTO. 07/08/2018

00057871

[-

DJAYARA GRACIA NOGUEIRA DE SÁ ASSIST. DE DEPTO. 06/07/2015

00057880 RAPHAELLA PAZINATO GANDOLPHI ASSIST. DE DEPTO. 17/05/2018

00053348 MARCIANO FELIPE CH. SEC. UNID.BASICAS DE SAUDE-UBS 27/03/2017

00055597 RAMELA ERNICA FIOROTTI CH. SEC. AGUA E ESGOTO 23/01/2017

00051513 JUNARA CRISTINA STABILE CH. SEC. DE COMUN. ADMINISTRATIVAS 04/10/2004

00051677 ROSICLER BORELLA BERTAGLIA CH. SEC. DE EXP. GERAL 14/05/2014

00056779 MAYARA TAMYRYS TOMA CH. SEC. DE FARM. MUN. E POPULAR 06/06/2018

00053882 ANDRESSA GONCALVES B CARETTA CH. SEC. DO CENT. DE REF. DA JUVENTUDE 14/04/2013

00058367 MAFALDA CAPALBO CARVALHO CH. SEC. ENSINO FUNDAMENTAL 02/02/2015

00051961 GERALDO MELLO VICENTE CH. SEC. LICEN. E PASSIVOS AMBIENTAIS 06/06/2018

00050845 MARCOS ANTONIO MILANI CH. SEC.ARQUIVO 01/12/2005

00057909 ANDREA SOARES MENDES BATISTA CH. SEC.ATIV.MUSIC 06/06/2018

00053754 GEUSA MARIA BARBOSA VALARINI CH. SEC.C.CULTURA 21/06/2017

00052789 GERTRUDES DE F GAMBA COSTA CH. SEC.CRECHES MUN. 03/01/2017

00056851 LUCAS D ALEXANDRE CH. SEC.CRECHES MUN. 13/02/2014

00055585 *NATALIA VITORINO GALDEANO CH. SEC.CRECHES MUN. 17/06/2013

00054697 ROSELI OSEKO ALBANI CH. SEC. DE INT.FAMIL 30/07/2018

00051871 ANDREIA CRISTINA POSSETT1 MELO CH. SEC.LICITACAO 01/07/2016

00050463 MARCO FABIO VANNI POMPEU CH. SEC.M.ELETRICA 18/10/1993

00054997 PERSON ROBERTO DA COSTA JUNIOR CH. SEC.PAV.ASFAL. 23/07/2018

00055146 BEATRIZ AKEMI OKUMA CH. SEC.PESSOAL 17/05/2018

00055256 WAGNER ROBERTO DE LIMA CH. SEC.PROT000LO 17/02/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

RELAÇÃO DOS SERVIDORES PURAMENTE COMISSIONADOS.

Matric Nome_Funcionario Des_Cargo DtAdmissao
00059390 CRISTIANO COSME AVELINO ADMINISTRADOR DA SAUDE 21/03/2017

00059375 GILBERTO CARLOS CAVALARI ASSES. FINANCEIRO 16/10/2018

00054420 LENI LIRANÇO MASUCATO ASSES. FINANCEIRO 01/11/2013

00059697 RENATO JOSE DAS NEVES CORTEZ ASSES. DE PLANEJAM. 19/03/2018

00059399 VALMIR MARCATI ASSES.DE  COMUNICACAO 09/01/2017

00059421 CAMILA ANDREA C C.CERVANTES ASSESSOR DE GABINETE 04/06/2018

00059364 RODRIGO GUSTAVO JOSE ASSESSOR DE GABINETE 04/01/2017

00058067 TEMISE CARVALHO E.C.PEROBELLI ASSESSOR DE GABINETE 02/01/2017

00059513 TIAGO DE MATIS MARIANO ASSESSOR DE GABINETE 03/04/2017

00059369 ALMIR DE OLIVEIRA DIAS ASSESSOR DESPORTIVO 05/01/2017

00056582 CAIO CESAR GARDENAL ASSESSOR DESPORTIVO 23/09/2014

00060310 EDISON LUIS FERRAZ FILHO ASSESSOR DESPORTIVO 22/04/2019

00057476 FRANCIELLY DO NASCIMENTO COSTA ASSESSOR DESPORTIVO 03/11/2014

00057658 RITA AP DE MELO MIGUEL  ASSESSOR DESPORTIVO 21/09/2015

00054189 QUEILA R FERNANDES OLIVEIRA ASSESSOR EDUCACIONAL 26/03/2018

00059432 REJANE PAULA LUCAS ASSESSOR EDUCACIONAL 13/02/2017

00059649 CARLOS ANTONIO FARIAS DE SOUZA ASSESSOR EXECUTIVO 02/10/2017

00056435 TEREZINHA FERREIRA DA SILVA ASSESSOR TEC ADMINISTRATIVO 04/08/2014

00059418 VANESSA DOS SANTOS PARENTE ASSESSOR TEC ADMINISTRATIVO 25/05/2017

00057618 EDUARDO THOMAZINI JUNIOR ASSIST. GEREN. DE TESOURARIA 02/06/2014

00059395 ADRIANO CEZAR NASCIMENTO VOLPE ASSIST. DE DEPTO. 17/01/2017

00059397 PATRICIA NOVAIS OLIVEIRA SILVA ASSIST. DE DEPTO. 11/01/2017

00059462 REINALDO ALVES ASSIST. DE DEPTO. 1 06/03/2017

00060234 THIAGO ANTONIO SPIRANDELLI ASSIST. DE DEPTO. 19/02/2019

00054414 WAGNER PIVETA ASSIST. DE DEPTO. 02/05/2017

00053108 LUCIANE VIEIRA ASSIST. GEREN. CONTAS A PAGAR 07/08/2018

00059413 WANDER ALBERTO BARBOSA ASSISTENTE DO SECRETARIO 23/01/2017

00057926 JOAO PEDRO LOPES DONA AUX. DE GABINETE 25/02/2016

00059456 FERNANDA CRISTINA LOPES CH. SEC. AREAS VERDES, PARQ. E JARDINS 01/03/2017

00055292 ELDINALVA MARIA JESUS REIS CH. SEC. BIBLIOTECA P. MUNIC. 08/02/2019

00057870 SAULO JANUARIO GARCIA ' CH. SEC. DE DESENHO 09/03/2017

00059422 TALITA ANHE DALL OCA CH. SEC. DE EVENTOS 06/0t/2018

00059389 AGNALDO BENANTE DOS SANTOS CH. SEC. DE EXPED.DA SAUDE 04/01/2017

00059404 CLEBSON SOARES CAMPOS CH. SEC. DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE 20/01/2017

00057719 PEDRO PALUDETTO SILVEIRA CH. SEC. DE PLANEJAMENTO 09/10/2017

00059414 FERNANDO MINHOLI DIAS CH. SEC. DE PROJETOS E DESENHO 31/01/2017

00059423 ELAINE APARECIDA CAGNI CH. SEC. EDUCAÇÃO E CAPAC. AMBIENTAL 06/02/2017

00059424 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA SOARES CH. SEC. PRE-ESCOLA 06/02/2017

00059642 RONALDO RODRIGUES CARAMUJO CH. SEC. PROTEÇÃO AMBIENTAL RURAL 19/09/2017

00059862 GABRIELA BARBOS S.ALOIZIO CH. SEC. URB. E OC. SOLO URB. E RURAL 09/04/2018

00059360 EMERSON VIEIRA DOS SANTOS CH. SEC.ADMINISTRATIVO/ATENDIMENTO 04/01/2017

00059045 PAULO SERGIO GARCIA CH. SEC.ALMOXARIFADO 01/02/2017

00058909 VALDOMIRO RIBEIRO CH. SEC.CONTR. E QUALIDADE 15/02/2016

00059420 FABIANA SPIGOTTI DA SILVA CH. SEC.CRECHES MUN. 19/02/2018

00058771 HELEN PATRICIA ALVES RAIMUNDO CH. SEC.CRECHES MUN. 23/01/2017

00055161 MARIA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA CH. SEC.CRECHES MUN. 12/03/2018

00052284 SELMO ANTONIO MARTINS CH. SEC.EST.MUNIC. 20/02/2019

00058697 GABRIELA OLIVEIRA FREIRE SILVA CH. SEC.EXEC.OBRAS 06/1^/2017

00060345 ESTELA NOGAROTO KOHL CH. SEC.FISC.OBRAS 20/05/2019

00059365-ANTONIO CARLOS ESTABILE CH. SEC.G.M.ESPORT
. .

04/01/2017

00051149 ARNALDO ANGELO FERREIRA CH. SEC.PATRIMONIO 01/02/2018

00054302 PATRICIA DE FATIMA R NEVES CH. SEC.REC.CULTUR 04/01/2017

00050134 MILTON NUNES DA SILVA CH. SEC.TOPOGRAFIA 23/04/2014

00054593 RODRIGO ANDRETTO DA SILVA CH.SEC. ATERRO SANITÁRIO 16/01/2017

00057980 ILMA ELIANE FRANCISCO CH.SEC. DE VIGILANCIA 13/03/2019

00059400 JOSE ROBERTO DE AGUIAR CH.SEC. EXPEDIENTE E APOIO GERAL 19/01/2017

00059378 JOSE MANOEL DA SILVA CH.SEC. MANUT.BOMBAS 04/01/2017

00051548 MARIA AP PAVANELLI S CANTIZANI CH.SEC.C.AT.ED.CRIAN 03/02/2017

00060235 EVERTON CARLOS PEREIRA CH.SEC.C.T.ENC.ACOM. 22/0/2019

00060214 JOAO PAULO SALATINO LACERDA CH.SEC.CONTROL.DE  VET. E ZOONOSES 06/02/2019

00059542 LUIS FERNANDO F MISTRINEL CH.SEC.DERIVAÇÃO AGUA/ESGOTO 17/04/2017

00059406 VERONICA MARCIELLI BASSE COSTA CH.SEC.LIGAÇÃO E MANUTENÇAO 16/08/2018

00059410 VILMA BEARARE CH.SEC.MAN.REDE ESGOTO 26/01/2017

00059359 ALINE MARIA FREITAS ALEXANDRE CH.SEC.MANUT. SEC. DE SAUDE 04/01/2017

00058095 ISMAEL VIANI CH.SEC.MANUT.VEIC.LEVES 01/04/2014

00059468 PAULO CESAR CAVALETTO VANTINI CH.SEC.TRAN.TRANSP.EXTERNOS 07/03/2017

00059415 ISMAEL GONÇALVES DOS SANTOS CH.SEC.TRANSP.INTERNOS 07/06/2018

00060241 ALEXANDRE BARROS CHIOZZINI COORD. DA SAUDE 21/02/2019

00059368 ANDREA CARLA BASCAROTTO COORD. DA SAUDE 04/01/2017

00056182 ARIADNE DOS SANTOS TEIXEIRA COORD. DA SAUDE 02/05/2018

00053872 CASSANDRA RAFAEL BARBIERO COORD. DA SAUDE 03/07/2019

00059451 CICERO TENORIO BISPO COORD. DA SAUDE 23/05/2017

00059372 CLAUDIA RODRIGUES C.SLAVEZ COORD. DA SAUDE 04/01/2017

00060398 ELAINE CRISTINA DA SILVA COORD. DA SAUDE 25/06/2019

00059665 GABRIELA AUGUSTO VASQUES COORD. DA SAUDE 30/1r/2017

00060284 MANUELA GAVA SANCHEZ COORD. DA SAUDE 28/03/2019

00059363 FERNANDA ARAUJO DEL CASTILHO COORD. DE FARMACIA POPULAR 04/01/2017

00060213 JESSICA FERNANDA CORTE COORD. DE GABINETE 06/02/2019

00052334 JOSE NELSON DE ABREU COORD. DE GABINETE 18/05/2017 '

00056909 GABRIELA GALHARDO PULZATTO COORD. EQ. MULTIDISC 09/05/2012

00053741 ALOISIO ROSSINI COORDENADOR DE FUTEBOL 04/01/2017

00057188 CIBELE ROSA ALVES BARCA DIR. DE ASSISTENCIA JURIDICA DA SAUDE 19/03/2018

00059357 JEFFERSON DOS SANTOS RABAL DIR. DEP. DESEN. SUST. E EDUC. AMBIENTAL 04/01/2017

00059398 JOAO ZEFIRO JUNIOR DIR. DEP. PLANEJ. , PROJ. E URBANIZAÇÃO 20/07/2018

00054121 MELISSA PUERTAS SAMPAIO DIR. DPTO DE TRANSITO E SERVICOS 01/03/2017

00059376 PEDRO MARIN BELMONTE NETO DIR.DEP. DESENV. COM., SERV. e TURISMO 02/01/2017

00054238 REGINA AP BIANCOLIN DIR.DEP. DESENV. DE AGRONEGOCIOS 01/03/2005

00059367 MARCO AURELIO BARBOSA DE SOUZA DIR.DEP. DESENV. INDUSTRIAL-DINDUS 02/01/2017

00053398 HELEN BARBIERE F.LIMIERI DIR.DEP. ODONTOLOGICO 10/04/2017

00056908 RICARDO ANTONIO DE OLIVEIRA DIR.DEP. VIGILANCIA SANITARIA 06/01/2017

00059581 AMAURI CESAR BINI DIR.DEP.ADM.DA SAUDE 24/05/2017

00060258 ALINE MICHEL ANTONIO DIR.DEP.ASSIT.CRI/AD 14/03/2019

00051460 FERNANDO BERNABE ABRAHAO DIR.DEP.CEN.ALIM.ESC 01/02/1994

00058672 THIEMY BARBIERI JORGE DIR.DEP.HAB. E URBANISMO 07/03/2016

00060271 WAGNER JOSE DIZERO DIR.DEP.INFORMATICA 25/03/2019

00059663 LUIZ HENRIQUE DO CARMO MARTINS DIR.DEP.MEDICO E ENFERMAGEM 31/10/2017

00053130 LUIS CARLOS NUNES DIR.DEP.SER.PUBLICOS 08/10/2018

00060379 MARINELSON PALHARES FILHO DIR.DEP.TRAT.CONT.AGUA 24/06/2019

00059409 ALINE MONZINI MUSSI DIRETOR DE COBRANCA 26/01/2017

00060168 DANIEL AUGUSTO CORTEZ JUARES DIRETOR DE ASS ADMINISTRATIVOS 23/01/2019

00059356 CAROLINE MARCON S.MESTRINER DIRETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 18/01/2018

00057511 MAYARA MARCELA MARQUES SANTOS DIRETOR DE REL. TRABALHO 06/07/2015

00057724 MARCIO JOSE DAS NEVES CORTEZ DIRETOR DO CONT E ASS TRIBUTARIOS 20/01/2017

00055864 ANA CAROLINA ERNICA DE SOUZA DIRETOR DO DEPTO DE EXECUÇÕES FISCAIS 27/01/2017

00054554 LUIS FERNANDO FLAMARINI EX.CONS.MUN.DES.-COMDE 28/05/2012

00059396 GISELLY CRISTINA MASUCATO EX.CONS.MUNIC.SAUDE 02/02/2018

00060259 IZABEL IVANIR MARI DE CARVALHO GERENTE DE CONTAS A PAGAR 11/03/2019

00059688 VANESSA PULZATTO SANCHEZ GERENTE EXP E ACERVO JURIDICO 07/06/2018

00059373 CAIQUE MANTOVANI DA ROCHA OFIC. DE GABINETE 04/01/2017

00057579 JORGE PARPINELI FILHO OFIC. DE GABINETE 01/02/2016

00059919 ALEXANDRA ALMEID J.GONCALVES RECEPCIONISTA EXECUT 03/05/2018

00056385 ANDREA MISTRINEL PARRA BATISTA RECEPCIONISTA EXECUT 09/03/2011

00059362 CARLA PATRICIA BORELLA RECEPCIONISTA EXECUT 04/01/2017

00054347 CARLOS ALBERTO TEIXEIRA RECEPCIONISTA EXECUT 01/12/2005

00054581 ELIZABETE CONCEICAO BRITTO RECEPCIONISTA EXECUT 03/04/2017

00059510 EVELIN NOGUEIRA DOS SANTOS RECEPCIONISTA EXECUT 21/03/2017

00060217 FABIO OLIVEIRA DE SANTANA RECEPCIONISTA EXECUT 30/01/2019

00059393 JULIANA CAROLINE PIMENTA SOUZA RECEPCIONISTA EXECUT 17/01/2017

TOTAL COMISSIONADOS: 118

00054283 ALEXANDRE JOSE SABINO LASILA SEC. ADJUNTO DE OBRAS 21/01/2010

00060426 MARTA BEATRIZ SANTOS FIRMINO SEC. ADJUNTO DE SAUDE 01/08/2019

00059350 TANIA REGINA GIMENEZ MOREIRA . SEC. ADJUNTO(A) DE ADMINISTRAÇÃO 01/01/2017

TOTAL COMISSÃO SEC.ADJUNTOS: 03

TOTAL GERAL: 121

Birgui-sp, 07 de Outubro de 2019.